
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 2596/16 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 148.  Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-12143-1/15 – 
u daljem tekstu Pravila Berze), direktor Beogradske berze a.d. Beograd  dana 20.4.2016. godine, donosi: 

 

REŠENJE 
o isključenju akcija  

sa MTP Belex, tržišni segment MTP-akcije  
  

I         ISKLJUČUJU se sa segmenta MTP Belex, tržišni segment MTP akcije, akcije:  
 

izdavaoca: Veterinarska stanica Vladimirci a.d. Vladimirci, (u daljem tekstu: Izdavalac) 

matični broj: 07169302 
ISIN RSVSVVE25016 
CFI ESVUFR 
oznaka akcije (simbol) VSVL 
BelexFIX status PRIVREMENA OBUSTAVA   

 

II Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na 
dan donošenja ovog Rešenja. 

 

 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u BelexFIX. 
 

III  Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Trgovanje akcijama iz tačke I ovog Rešenja privremeno je obustavljeno odlukama Berze (broj:  01/1 – 7487/15 
od 13.8.2015; 01/1-9511/15 od 13.11.2015. godine i 01/1-168/16 od 13.1.2016. godine) radi zaštite 
investitora i u cilju pravičnog i urednog organizovanja trgovanja hartijama od vrednost, a nakon što je uvidom u 
javno objavljene  podatke pravosudnih organa i nadležnog registra  privrednih subjekata konstatovan  podatak 
o otvorenom stečajnom postupku nad Izdavaocem, o čemu Izdavalac nije saglasno propisima i ugovoru 
zaključenim sa Berzom obavestio Berzu i dostavio relevantnu dokumentaciju za sagledavanje njegovog statusa. 
Privremena obustava trgovanja utvrđena je do dostavljanja Berzi traženog obaveštenja i dokumentacije, te s 
tim u vezi utvrđivanja postojanja osnova za isključenje akcija iz tačke I ovog Rešenja sa MTP Belex iz razloga 
otvorenog stečajnog postupka.  
 

Izdavalac je uz dopis od 15.4.2016. godine (prijemni broj Berze 01-2530 od 19.4.2016. godine) dostavio Berzi 
dokumentaciju iz koje je konstatovano da je rešenjem Privrednog suda u Valjevu St br. 18/2015 od 17.7.2015. 
godine otvoren stečajni postupak nad Izdavaocem, kao i dokumentaciju o novom zakonskom zastupniku 
Izdavaoca. Istovremeno,  uvidom u javno objavljene podatke Agencije za privredne registre RS (u daljem tekstu: 
APR) konstatovano je da su relevantne promene podataka u vezi sa statusom i zakonskim zastupnikom 
Izdavaoca upisane u  nadležnom registru privrednih subjekata APR.  
 

Imajući u vidu navedeno, a postupajući u skladu sa odredbama Zakona o tržištu kapitala (član 122.) i 
odredbama Pravila Berze (član 148. st 1. tačka 1. i stav 2.) kojima je utvrdjeno da Berza rešenjem isključuje 
hartije od vrednosti sa MTP Belex ukoliko je nad izdavaocem otvoren postupak stečaja ili likvidacije, odlučeno 
je kao u dispozitivu. 
 
 

 
           

 BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, direktor 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija;   
4. Kabinetu direktora – pravni poslovi;   
5. Arhivi Berze. 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila 
Berze, protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom 
odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ovog 
rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 


